1

Муниципальное автономное  учреждение

г. Нижневартовска «Центр развития образования»

ПРОТОКОЛ

12.05.2015 №7

г. Нижневартовск

Заседание заместителей директоров, курирующих вопросы информатизации в

общеобразовательной организации.

Тема: «Итоговое заседание ресурсного методического центра «Информатизация

образования»

Председатель – Чаусова Е.В.

Присутствовали 29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Представление формы согласия на обработку персональных данных обучающихся

и их законных представителей

2. Подведение итогов работы ресурсного центра в 2014-2015 учебном году

СЛУШАЛИ:

Чаусову Е.В. –  Представила форму согласия на обработку персональных данных

обучающихся и их законных представителей для

общеобразовательных организаций.

 Подвела итоги работы ресурсного методического центра в 2014-

2015 учебном году.

Предложила провести в следующем учебном году встречу с

представителями фирмы SMART (интерактивные доски) и Canon

ВЫСТУПЛИ:

Маслов И.В. –  Предложил продолжить работу по формированию пакета локальных

актов учреждения по направлению «Защита персональных данных в

образовательном учреждении».

Меркулова Г.В. –  Предложила пригласить на одно из заседаний представителей ООО

«Ивроссы» для обсуждения вопросов по заключению соглашения с

образовательными учреждениями в рамках работы с

информационными ресурсами по заключенным договорам

 2

РЕШИЛИ:

1. Считать результаты работы РМЦ «Информатизация образования» в 2014-2015

учебном году удовлетворительными.

2. Включить в план работы РМЦ на 2015-2016 учебный год мероприятия:

 Организация встречи с представителями фирм SMART и Canon;

 Организовать работу рабочей группы по формированию пакета локальных

актов учреждения по направлению «Защита персональных данных в

образовательном учреждении»;

 Пригласить на заседание представителей ООО «Ивроссы» для обсуждения

вопросов по заключению соглашения с  образовательными учреждениями в

рамках работы с информационными ресурсами по заключенным договорам

Председатель   Е.В. Чаусова